
個人支給用

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

4 1 政務活動費 540,000

4 1 広聴費 700 539,300

4 5 広報費 4,375 534,925

4 5 広聴費 100 534,825

4 8 資料購入費 3,449 531,376

4 11 資料購入費 2,970 528,406

4 12 資料購入費 1,083 527,323

4 16 資料購入費 1,056 526,267

4 16 事務所費 2,926 523,341 80%計上

4 18 広報費 4,375 518,966

4 20 事務費 2,456 516,510 50%計上

4 23 広聴費 220 516,290

4 25 広聴費 600 515,690

4 25 広聴費 600 515,090

4 26 資料購入費 1,940 513,150

4 28 広報費 4,375 508,775

4 28 資料作成費 20 508,755

4 30 人件費 50,000 458,755

5 4 事務費 88 458,667 80%計上

5 4 広聴費 200 458,467

5 12 広報費 3,750 454,717

5 18 広報費 740 453,977

5 20 広報費 3,750 450,227

5 20 広聴費 5,070 445,157

5 20 広聴費 900 444,257

5 20 事務所費 783 443,474 80%計上

5 26 広聴費 400 443,074

5 26 資料購入費 4,158 438,916朝日新聞購読料　４月分

区民相談　駐車場代

USB-C & USB3.0 変換アダプタ

区民相談　駐車場代

区政レポート10・区政報告資料等郵送代

区政レポート送付先確認作業委託

アンケートはがき料金後納郵便送料４月分

封筒代

区民相談　駐車場代

区政レポート送付先確認作業委託

区政レポート送付先確認作業委託

コピー代

臨時雇用　４月作業分

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

書籍「ドイツの学校になぜ「部活」がないのか

区政レポート送付先確認作業委託

ガソリン代

区民相談　駐車場代

書籍「ルポ　最後の公害、電磁波に苦しむ人々」

書籍「ウクライナ戦争における中国の対ロシア戦略」

A4 PPC用紙　5000枚

区民相談　駐車場代

書籍「新しい世界の資源地図」

田中宇プラス購読料料（5月1日～10月27日）

4～6月分＠180,000円×3月 540,000

区民相談　駐車場代

区政レポート送付先確認作業委託

政務活動費　会計帳簿

　　　　令和４年度 議員名 おばた健太郎

支出内容 収入金額



個人支給用

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

　　　　令和４年度 議員名 おばた健太郎

支出内容 収入金額

5 28 会議費 3,000 435,916

5 31 人件費 50,000 385,916

6 2 広聴費 200 385,716

6 4 広報費 25,690 360,026

6 7 広聴費 600 359,426

6 9 広報費 12,884 346,542

6 11 資料作成費 40 346,502

6 20 広聴費 858 345,644

6 27 広聴費 440 345,204

6 27 資料購入費 4,158 341,046

6 27 事務費 6,916 334,130 50%計上

6 28 事務所費 5,432 328,698 80%計上

6 29 広聴費 600 328,098

6 30 人件費 50,000 278,098

7 1 政務活動費 818,098

7 6 資料購入費 4,042 814,056

7 6 資料購入費 645 813,411

7 7 広報費 25,215 788,196

7 7 資料購入費 5,929 782,267

7 12 資料購入費 740 781,527

7 12 資料購入費 2,025 779,502

7 12 資料購入費 343 779,159

7 15 資料作成費 50 779,109

7 17 広報費 8,924 770,185

7 17 事務費 2,133 768,052 50%計上

7 20 広報費 10,000 758,052

7 20 広報費 10,000 748,052

7 20 資料購入費 1,078 746,974

区政レポート11の封入作業として

書籍「マインドコントロール」

区政レポート11送付のお知らせ印刷費

ガソリン代

区政レポート11の封入作業として

書籍「ナッジ！？自由でおせっかいなリバタリアン・パターナリズム」

書籍「不自由」論

コピー代

区政レポート11印刷費

書籍「アメリカの政治任用制度」

書籍「パターナリズムと経済学」

7～9月分＠180,000円×3月 540,000

書籍「税金の世界史」

書籍「私たちはなぜ税金を納めるのか」

CO2センサー

区民相談　駐車場代

臨時雇用　６月作業分

区民相談　駐車場代

朝日新聞購読料　５月分

Dropbox通信費（2022年5月14日～2023年3月31日）

区政レポート11印刷費

コピー代

アンケートはがき料金後納郵便送料５月分

区民相談　駐車場代

区政レポート11郵送用封筒印刷代

区民相談　駐車場代

懇親会参加費

臨時雇用　５月作業分



個人支給用

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

　　　　令和４年度 議員名 おばた健太郎

支出内容 収入金額

7 21 広報費 10,000 736,974

7 21 広報費 10,000 726,974

7 22 広聴費 1,000 725,974

7 23 広報費 10,000 715,974

7 23 広報費 10,000 705,974

7 23 資料作成費 400 705,574

7 24 広報費 10,000 695,574

7 26 資料購入費 4,158 691,416

7 31 人件費 50,000 641,416

8 8 広聴費 200 641,216

8 14 事務費 1,599 639,617 50%計上

8 26 資料購入費 4,158 635,459

8 30 広報費 334 635,125

8 31 人件費 50,000 585,125

9 2 調査研究費 800 584,325

9 2 広聴費 300 584,025

9 2 広聴費 300 583,725

9 2 資料購入費 2,200 581,525

9 6 資料購入費 970 580,555

9 8 広聴費 200 580,355

9 12 資料購入費 788 579,567

9 12 資料購入費 731 578,836

9 20 広聴費 1,560 577,276

9 21 事務所費 5,032 572,244 80%計上

9 23 事務費 2,063 570,181 50%計上

9 23 広報費 484 569,697

9 24 事務所費 1,018 568,679 80%計上

9 25 広聴費 300 568,379区民相談　駐車場代

ガソリン代

区政レポート11・区政報告資料郵送代

HDDケース

書籍「家族幻想　ひきこもりから問う」

アンケートはがき料金後納郵便送料８月分

SSD1TB

区民相談　駐車場代

書籍「ルポ　虐待」

区民相談　駐車場代

書籍「御長寿美術展」ほか１件

書籍「学校の中の発達障害」

臨時雇用　８月作業分

区内視察　駐車場代

区民相談　駐車場代

ガソリン代

朝日新聞購読料　７月分

区政レポート11・区政報告資料郵送代

朝日新聞購読料　６月分

臨時雇用　７月作業分

区民相談　駐車場代

区政レポート11ポスティング作業として

コピー代

区政レポート11ポスティング作業として

区政レポート11の封入作業として

区民相談　駐車場代

区政レポート11の封入作業として

区政レポート11の封入作業として



個人支給用

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

　　　　令和４年度 議員名 おばた健太郎

支出内容 収入金額

9 25 資料作成費 20 568,359

9 26 広報費 1,488 566,871

9 26 資料購入費 4,158 562,713

9 26 事務費 385 562,328 80%計上

9 28 広報費 740 561,588

9 29 資料購入費 808 560,780

9 30 人件費 50,000 510,780

10 1 政務活動費 1,050,780

10 2 資料購入費 1,746 1,049,034

10 2 資料購入費 776 1,048,258

10 3 資料購入費 696 1,047,562

10 5 資料購入費 803 1,046,759

10 5 資料購入費 576 1,046,183

10 5 資料購入費 5,390 1,040,793

10 7 広報費 10,000 1,030,793

10 9 広聴費 200 1,030,593

10 9 広聴費 100 1,030,493

10 11 資料購入費 2,506 1,027,987

10 11 事務費 2,300 1,025,687 50%計上

10 13 資料購入費 840 1,024,847

10 20 広聴費 234 1,024,613

10 26 広報費 113,899 910,714

10 26 資料購入費 4,158 906,556

10 27 広報費 3,750 902,806

10 31 人件費 50,000 852,806

11 2 資料購入費 329 852,477

11 2 資料購入費 6,252 846,225

11 7 会議費 5,000 841,225

書籍「子どもの貧困対策と教育支援」他１冊

懇談会参加費

区政レポート送付先確認作業委託

臨時雇用　10月作業分

書籍「男女同権は女性を幸福にしない」

アンケートはがき料金後納郵便送料９月分

ホームページ更新費用

朝日新聞購読料　９月分

田中宇プラス購読料金（2022年11月1日～2023年3月31日）

切手

書籍「第三次世界大戦はもう始まっている」

区政レポート送付先確認作業委託

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

書籍「ひきこもりのゴール」

書籍「ひきこもり×在宅×IT」

書籍「原子力安全基盤科学２」ほか１件

書籍「世界のひきこもり」

書籍「改訂版　社会的ひきこもり」

書籍「ひきこもりはなぜ「治る」のか」

書籍「ひきこもりの真実」

臨時雇用　９月作業分

10～12月分＠180,000円×3月 540,000

朝日新聞購読料　８月分

定規

区政レポート11・区政報告資料郵送代

コピー代

サーバー代金（2022年9月～2023年３月分）



個人支給用

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

　　　　令和４年度 議員名 おばた健太郎

支出内容 収入金額

11 8 調査研究費 43,316 797,909

11 10 広聴費 600 797,309

11 11 広報費 10,000 787,309

11 12 資料作成費 400 786,909

11 12 資料作成費 190 786,719

11 12 資料作成費 10 786,709

11 16 広報費 2,500 784,209

11 16 広聴費 4,014 780,195

11 17 資料購入費 1,331 778,864

11 17 資料購入費 960 777,904

11 17 資料購入費 1,552 776,352

11 17 資料購入費 1,536 774,816

11 18 資料購入費 1,617 773,199

11 18 資料購入費 2,910 770,289

11 18 事務費 360 769,929 80%計上

11 19 資料作成費 10 769,919

11 19 資料作成費 50 769,869

11 20 会議費 5,000 764,869

11 21 広聴費 161 764,708

11 25 広聴費 600 764,108

11 25 広聴費 200 763,908

11 26 資料作成費 120 763,788

11 28 資料購入費 4,158 759,630

11 28 事務費 2,715 756,915 50%計上

11 29 広聴費 400 756,515

11 30 人件費 60,000 696,515

12 1 広聴費 8,602 687,913

12 1 広聴費 1,500 686,413区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

臨時雇用　11月作業分

issues運用費用（12月1日～12月31日分）

コピー代

朝日新聞購読料　10月分

携帯電話（９月分）

アンケートはがき料金後納郵便送料10月分

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

プリント代

コピー代

懇談会参加費

書籍「イラストで学べる　地域通貨のきほん」

書籍「困っている子をほめて育てる　ペアレント・トレーニングガイドブック」

ペン

書籍「キャッシュレス決済競争の未来予想図」

書籍「いちばんやさしいキャッシュレス決済の教本」

書籍「図解即戦力キャッシュレス決済がこれ１冊でしっかりわかる教科書」

区政レポート送付先確認作業委託

issues運用費用（11月16日～11月30日分）

書籍「新版　教師になるということ」

コピー代

コピー代

コピー代

区民相談　駐車場代

区政レポート送付先確認作業委託

11/14・15区外視察 航空券・ホテル・レンタカー代



個人支給用

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

　　　　令和４年度 議員名 おばた健太郎

支出内容 収入金額

12 5 事務費 1,042 685,371 80%計上

12 8 事務所費 14,299 671,072 80%計上

12 9 広報費 10,000 661,072

12 12 事務費 2,120 658,952 50%計上

12 14 事務費 517 658,435 80%計上

12 20 広聴費 166 658,269

12 20 広聴費 15,484 642,785

12 23 広聴費 200 642,585

12 25 広報費 22,500 620,085 50%計上

12 26 広聴費 300 619,785

12 26 資料購入費 840 618,945

12 26 広報費 738 618,207

12 26 資料購入費 4,200 614,007

12 26 事務費 2,654 611,353 50%計上

12 31 広聴費 55,077 556,276

12 31 人件費 60,000 496,276

1 4 政務活動費 1,036,276

1 1 事務費 1,558 1,034,718 80%計上

1 2 資料購入費 1,293 1,033,425

1 3 資料作成費 30 1,033,395

1 5 会議費 1,000 1,032,395

1 6 会議費 3,000 1,029,395

1 6 会議費 3,000 1,026,395

1 7 会議費 2,000 1,024,395

1 9 会議費 1,500 1,022,895

1 11 会議費 5,000 1,017,895

1 13 広報費 10,000 1,007,895区政レポート送付先確認作業委託

新年会会費

新年会会費

新年会会費

新年会会費

新年会会費

新年会会費

テープのり

書籍「カルト宗教」

コピー代

issues運用費用（追加オプション代・12月差額請求分・12月
31日～2023年1月31日分）

臨時雇用　12月作業分

1～3月分＠180,000円×3月 540,000

ドメイン代（2022年11月30日～2023年３月31日）

朝日新聞購読料　11月分

携帯電話（１０月分）

区政レポート12レイアウト代

区民相談　駐車場代

書籍「流山がすごい」

アンケートはがき料金後納郵便送料11月分

issues運用費用（12月20日～2023年1月20日分）

区民相談　駐車場代

区政レポート送付先確認作業委託

ガソリン代

クリップボード

クリアファイル、コピー用紙

ラベルシール



個人支給用

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

　　　　令和４年度 議員名 おばた健太郎

支出内容 収入金額

1 15 会議費 5,000 1,002,895

1 17 広聴費 300 1,002,595

1 17 事務費 603 1,001,992 80%計上

1 18 事務費 319 1,001,673 80%計上

1 21 広聴費 700 1,000,973

1 22 広聴費 200 1,000,773

1 22 会議費 5,000 995,773

1 22 事務費 105 995,668 80%計上

1 25 広報費 21,765 973,903 50%計上

1 25 広報費 135,397 838,506 50%計上

1 25 広報費 5,464 833,042 50%計上

1 25 広報費 5,321 827,721 50%計上

1 25 広報費 3,898 823,823 50%計上

1 26 資料購入費 4,158 819,665

1 26 事務費 2,710 816,955 50%計上

1 29 会議費 3,000 813,955

1 31 広聴費 39,571 774,384

1 31 資料購入費 7,761 766,623

1 31 資料購入費 1,552 765,071

1 31 人件費 60,000 705,071

2 2 会議費 3,000 702,071

2 6 広報費 78,347 623,724 50%計上

2 6 資料購入費 1,274 622,450

2 6 事務費 2,308 620,142 50%計上

2 7 広報費 5,000 615,142 50%計上

2 7 資料購入費 1,638 613,504

2 7 資料購入費 1,638 611,866

2 7 資料購入費 488 611,378

書籍「新任１年目なのに、学級担任が驚くほどうまくいく本。」

書籍「教員の仕事は何がある？教員の仕事を大公開！」

ガソリン代

区政レポート12封入作業代

書籍「新卒時代を乗り切る！教師１年目の教科書」

新年会費

区政レポート12ポスティング

書籍「未来を創造する物語：現代のレジスタンス実践ガイド」

書籍「出る杭の世直し白書」他４冊

書籍「ウクライナ「情報」戦争」

臨時雇用　１月作業分

携帯電話（11月分）

新年会費

issues運用費用（2023年1月31日～3月1日分）

区政レポート12送付のお知らせ

区政レポート12送付のお知らせ

朝日新聞購読料　12月分

区政レポート12　封筒印刷代

区政レポート12印刷代

区政レポート12印刷代

区民相談　駐車場代

新年会会費

封筒代

クリップボード

ゼムクリップ

区民相談　駐車場代

節分参加費

区民相談　駐車場代



個人支給用

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

　　　　令和４年度 議員名 おばた健太郎

支出内容 収入金額

2 7 資料購入費 4,549 606,829

2 7 資料購入費 1,638 605,191

2 8 広報費 5,000 600,191 50%計上

2 8 広聴費 200 599,991

2 8 事務所費 1,182 598,809 80%計上

2 9 広報費 5,000 593,809 50%計上

2 10 事務所費 14,154 579,655 80%計上

2 10 広報費 10,000 569,655

2 11 広報費 5,000 564,655 50%計上

2 11 広聴費 200 564,455

2 11 広聴費 200 564,255

2 13 広報費 5,000 559,255 50%計上

2 15 広報費 5,000 554,255 50%計上

2 16 資料購入費 749 553,506

2 17 広聴費 540 552,966

2 17 広聴費 800 552,166

2 17 広聴費 220 551,946

2 17 広聴費 200 551,746

2 20 広報費 68,871 482,875 50%計上

2 20 広報費 15,280 467,595 50%計上

2 20 広報費 12,657 454,938 50%計上

2 22 広報費 147 454,791 50%計上

2 23 広聴費 2,000 452,791

2 24 資料購入費 892 451,899

2 24 資料購入費 916 450,983

2 27 広報費 405 450,578 50%計上

2 27 資料購入費 4,158 446,420

2 27 事務費 2,600 443,820 50%計上

区政レポート12・区政報告資料郵送代

朝日新聞購読料　１月分

携帯電話（12月分）

区民相談　駐車場代

書籍「自傷的自己愛の精神分析」

書籍「ひきこもり文化論」

区政レポート12・区政報告資料郵送代

区政レポート12郵送代

区政レポート12郵送代

区政レポート12郵送代

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

区政レポート12ポスティング作業代

書籍「ルポ　教育困難校」

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

区民相談　駐車場代

区政レポート12ポスティング作業代

ラベルシール

区政レポート送付先確認作業委託

区政レポート12ポスティング作業代

電源タップ

区政レポート12封入作業代

書籍「これから教壇に立つあなたに伝えたいこと」

区政レポート12封入作業代

区民相談　駐車場代

書籍「教員１年目の教科書　初任者でもバリバリ活躍したい！」他１冊



個人支給用

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

　　　　令和４年度 議員名 おばた健太郎

支出内容 収入金額

2 28 広報費 32,650 411,170 50%計上

2 28 人件費 60,000 351,170

2 28 事務費 4,930 346,240 50%計上

3 1 広聴費 39,571 306,669

3 1 広聴費 1,935 304,734 50%計上

3 1 事務費 593 304,141 80%計上

3 2 事務費 699 303,442 80%計上

3 2 事務費 950 302,492 80%計上

3 4 資料購入費 1,240 301,252

3 5 資料購入費 1,358 299,894

3 5 資料購入費 1,293 298,601

3 5 資料購入費 10,025 288,576

3 5 資料購入費 8,235 280,341

3 5 資料購入費 4,312 276,029

3 6 資料購入費 5,390 270,639

3 7 資料購入費 991 269,648

3 8 資料購入費 1,940 267,708

3 10 資料購入費 1,940 265,768

3 11 資料購入費 1,940 263,828

3 12 資料購入費 3,449 260,379

3 14 事務所費 2,196 258,183 80%計上

3 16 資料購入費 1,293 256,890

3 26 資料購入費 1,254 255,636

3 27 資料購入費 4,158 251,478

3 27 事務費 2,580 248,898 50%計上

3 28 広聴費 600 248,298

3 28 事務所費 14,154 234,144 80%計上

3 28 事務所費 2,141 232,003 80%計上コピー用紙

携帯電話（１月分）

区民相談　駐車場代

ラベルシール（21面×500シート）

書籍「なぜ、この人に部下は従うのか」

書籍「成年後見制度の落とし穴」

朝日新聞社購読料　２月分

書籍「限界ニュータウン　荒廃する超郊外の分譲地」

書籍「「ひきこもり」と「ごみ屋敷」」

ドアストッパー

書籍「子育て罰～「親子に冷たい日本」を変えるには～」

書籍「未婚化する日本」

書籍「核と放射線の物理」

書籍「フランスはどう少子化を克服したか」・「統合失調症と暮らす」他２冊

書籍「日本型福祉国家再編の言説政治と官僚制」

書籍「ことばのストレッチ体操」他１冊

書籍「少子化対策したら人も街も幸せになったって本当ですか？」

書籍「世界少子化考　子供が増えれば幸せなのか」

書籍「人口減少社会のデザイン」・「統合失調症は癒える」他２冊

コピー用紙

クリップ

書籍「精神障害者が語る恋愛と結婚とセックス」

issues運用費（2023年３月１日～３月31日分）

区民アンケートはがき印刷代

LANケーブル

区政レポート12封筒印刷代

臨時雇用　２月作業分

名刺代



個人支給用

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

　　　　令和４年度 議員名 おばた健太郎

支出内容 収入金額

3 31 広聴費 1,255 230,748

3 31 人件費 58,000 172,748

3 31 資料購入費 1,455 171,293

3 31 資料購入費 10,564 160,729

3 31 資料購入費 3,430 157,299

3 31 資料購入費 8,864 148,435

4 1 資料購入費 9,378 139,057

4 1 資料購入費 343 138,714

4 1 資料購入費 5,821 132,893

4 1 資料購入費 2,757 130,136

4 1 資料購入費 346 129,790

4 26 事務費 2,691 127,099 50%計上

2,032,901 127,099

携帯電話（２月分）

累　計 2,160,000

書籍「反ワクチン運動の真実」他２冊

書籍「国語科教育におけるメディア・リテラシー教育の研究」

書籍「地球はもう温暖化していない」

書籍「産業別労働組合の組織と機能」他４冊

書籍「統一教会と私」「自殺対策の新しい形」

書籍「世界の放射線被曝調査」

書籍「「ひきこもり」に何を見るか」

書籍「世界の放射線被曝調査」他４冊

書籍「メディア・リテラシー教育における「批判的」な思考力の育成」

issues運用費用（2023年３月31日分）

臨時雇用　３月作業分


